[image: image1.wmf]
ДЕПАРТАМЕНТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

АДМИНИСТРАЦИИ ВОЛГОГРАДА

Краснооктябрьское территориальное управление
ПРИКАЗ

от    «13» мая 2015 года                                                                                №  360
	Об утверждении схемы проведения государственной итоговой аттестации выпускников общеобразовательных учреждений Краснооктябрьского района Волгограда, освоивших программы основного общего образования, в 2014/2015 учебном году

В соответствии с приказом департамента по образованию администрации Волгограда от 07.05.2015 № 592 «Об утверждении схемы проведения государственной итоговой аттестации выпускников общеобразовательных учреждений Волгограда, освоивших программы основного общего образования, в 2014/2015 учебном году»

П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Утвердить:

1. Схему проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования (далее – ГИА-9) по математике и русскому языку в Краснооктябрьском районе Волгограда в 2015 году и состав руководителей пунктов проведения экзаменов (далее – ППЭ) (прилагается).

2. Принять к сведению и руководству схему проведения ГИА-9 по предметам по выбору (Приложение к приказу департамента по образованию администрации Волгограда 07.05.2015 № 592).

3. Начальнику отдела общего, дополнительного и дошкольного образования Краснооктябрьского территориальных управлений департамента по образованию администрации Волгограда Шабес Н.Н.:

3.1. Довести схемы проведения   ГИА-9   по русскому языку, математике и по предметам по выбору до сведения руководителей подведомственных муниципальных общеобразовательных учреждений.
3.2. Обеспечить проведение ГИА-9 в соответствии с требованиями действующих нормативно-правовых актов.

4. Руководителям подведомственных муниципальных общеобразовательных учреждений:

4.1. Довести схемы проведения   ГИА-9   по русскому языку, математике и по предметам по выбору до сведения выпускников 9 классов и их родителей (законных представителей) подведомственного общеобразовательного учреждения.
4.2. Обеспечить проведение ГИА-9 в соответствии с требованиями действующих нормативно-правовых актов.

5. Контроль за  исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник
территориального управления                                                П.В. Свиридов
Согласовано:

Ведущий юрисконсульт МКУ

«Центр по обеспечению деятельности

муниципальных образовательных учреждений

Краснооктябрьского района»
________________ Е.В. Лапухина

Приказ подготовил:

Начальник отдела общего, дополнительного

и дошкольного образования

Краснооктябрьского ТУ ДОАВ

________________Н.Н. Шабес

Разослано: в дело, Н.Н.Шабес, ОУ.

С приказом ознакомлен:

	МОУ
	Ф.И.О. руководителя
	подпись
	МОУ
	Ф.И.О. руководителя
	подпись

	СШ № 2

	СШ № 76

	СШ № 5

	СШ № 78

	СШ № 13

	СШ № 91

	СШ № 16

	СШ № 92

	СШ № 20

	СШ № 95

	СШ № 30

	СШ № 98

	СШ № 32

	гимназия №12

	СШ № 34

	гимназия №14

	СШ № 35

	Лицей № 2

	СШ № 49

	школа-интернат № 8

	СШ № 72

	ВСОШ № 17

PAGE
2